



شنبه 13 مارس 2004
6:30 بعد از ظهر



گفت و شنود در باره

نقش زنان در تحولات فرهنگی و اجتماعی و پیشبرد دموکراسی در ایران

و
شعر خوانی دکتر ژاله اصفهانی شاعر گرانقدر

به مناسبت 8 مارس روز جهانی زن

سخنرانان:

هایده توکلی، ملیحه محمدی، یاسمین میظر

برگزار کننده: انجمن سخن با همکاری
مدرسه مطالعات آفریقایی و شرقی دانشگاه لندن LMEI

محل: SOAS - دانشگاه لندن

Brunei Gallery Lecture Theatre, SOAS

Thornhaugh Street, Russell Square, London WC1H 0XG

آندر گراند: Tube: Russell Square & Goodge Street

This event is part funded by Awards for All

www.forum-iran.org



info@forum-iran.org

۳۲
هشتم مارس روزهایی از آن

درودم بر همه ی قهرمانان و ارجمندان که صدای راله اصغر
را می شنوند او به هشتم مارس روزهایی از آن دعوت شده
روزی که در ۹۶ سال پیش خان مارگریتا را بر پا حاکم
و خود ستار حقوق ملی صفتی خود در وقت سلامت
شدند دو سال بعد کلا را سنگین هشتم مارس را روزهایی
زن دنیا کرد با حوزت حق مای ایران زمان - از آن
زمان تا کنون هشتم مارس روز جهانی زن به شمار می رود
من مادی بی شوق و بی امید هشتم مارس را به زنان
بر پا حاکم مای ایران و به همه زنان جهان می دانم
مما گوم - من بر آن باورم اگر با زنان با تلاش می گم
در راه گرفتن حق طبیعی خود حق کامل برابری است
همه در گوم - که خواهم شد ، مردمان این در زندگی پیروزند
خواهند بود
ولین حق پرستی است که در جهان ساد و آزاد
زندگی کند.

۵ پیام در راه ادبی ، رسانه « در لاله » توسط آثار بر دفتر

8 مارس، روز جهان زن

روز جهانی زن سمبل مبارزات و مطالبات زنان برای احقاق حقوق و همچنین روز همبستگی با زنان تمام دنیا می باشد.

در فوریه 1908 زنان کارگر در امریکا تظاهرات و جلسات بزرگی در سراسر کشور برپا داشتند و خواستار حقوق سیاسی و صنفی خود شدند، از جمله خواستار 8 ساعت کار در روز.

در سال 1910 در دومین کنفرانس بین المللی زنان سوسیالیست در کپنهاگ کلارا زتکین مسئله سازمان دادن روز بین المللی زنان را مطرح کرد. کنفرانس تصمیم گرفت هر سال در تمام کشورها یک روز واحد را جشن بگیرند که "حق رای برای زنان" جزء شعار اصلی آن باشد. اولین جشن 8 مارس در سال 1911 توسط زنان سوسیالیست در المان برگزار شد. در انگلیس نیز جشن 8 مارس برای اولین بار در سال 1926 توسط زنان کمونیست و تعاونی های زنان برگزار شد. از آن زمان در اکثر کشورهای جهان این روز را جشن میگیرند و 8 مارس را به روز مبارزه علیه ستم و برای بهبود موقعیت خود در کار و در جامعه، باشکال مختلف برگزار می کنند. در ایران نیز بعد از جنگ جهانی دوم با رشد جنبش دمکراتیک در ایران زنان فعال سیاسی این روز را جشن می گرفتند. در چند سال گذشته با وجود محدودیت های زیادی که زنان تجربه کرده اند با رشد جنبش زنان 8 مارس با فراگیری بیشتری برگزار می گردد. زنان ایران در این روز برای رفع تبعیض علیه خود به اعتراض سخن می گویند.

روز